Gawarecki, Przymileie, nadkucia i smobody
s. 188 - 195

I

Przaschysch

(1427)

Joannes Senior dux Masovie:

Significamus ... , quod cupientes bona ducatus nostri incessanter ampliare et specialiter civitatem nostram P. et inhabitatores ipsius civitatis locatos et locandos nostra pietate ducali consveta et prerogativa visitare, ut ipsa civitas illustrata libertatibus et iuribus annotatis inferius et descriptis eo aptius et celerius possit collocari et in uberiores fructus deduci, infrascripta iura omnibus incolis sive inhabitatoribus predictae civitatis P., ut premissum est locatis et locandis, graciose duximus concedendo eisdem civibus sive civitati P. inhabitatoribus perpetuis observando. Damus igitur civibus P. in omnibus causis inlet homines predictae civitatis nec non %.

Gawaredzi, Przemysle, nadania i swob. ..., s. 188-195

inter homines ad predictam civitatem pertinentes iudican-
di, sentenciandi, puniendi et condemnandi plenam et
omnimodam potestatem, prout ius originale Theutonici-
cum Culmense in omnibus punctis etc. postulat,
verum tamen, quod aliquem ex nobilibus vel militibus
in civitate nostra [P.] contigerit perpetrare vel in metis
civitatis eiusdem ab indigium civile indicari, nec nunc
attractantur quos magnificentia nostra per nos aut
sanctos nostros discernere reservantur. Item deinceps me-
moratis civibus nostris per omnia loca theloneorum da-
mus sive omni exactiōe thelonei in Dominio Nostro
transitum liberum et securum, puta in theloneis in terra
nostra Masovici institutis, sic quod per ipsa loca thelo-
neorum cum ipsorum propriis mercibus et institoris libere
transibunt toties quoties ipsi videbitur expedire. Hac ta-
men condicione interclusa, quod cum extra meta du-
catus nostri Masovie cum mercibus suis versus partes
alienas, quas cumque intenderint proficisci et transire,
tum thelonea nostra iuxta consuetudinem ante vigen-
tem in nostro dominio et ducatu dare et solvere tene-
buntur. Item damus inhabitatoribus P. preconcepte
civitalis balneum liberum et prorsus ab omni (c. d.)

II

Przaschnysch (c.d.)

(1427)

nostra exactione solutum pro utilitate predictae civitatis et ipsius rectorum regendum, construendum et per ipsam civitatem et rectores eiusdem pacifice possidendum; ita tamen, quod pro vestra nostrorumque successorum familia 1 diem balneandi in eodem sine exactione alicuius pecunie in septimana qualibet reservamus.

Preterea damus predictae civitati et eius civibus rasorium vulgariet postrzygalnia nuncupatum, de quo rasio. cives singulis annis perpetuis temporibus censum solvi consuetum recipiant et pro tempore utilitate civitatis convertant.

Interca attribuimus inhabitatoribus civitatis stateram sive pondus, quod vulgariet waga ./

Gawaredii, Przywileje, nadania i swobody..., s. 188-195

dicitur sicut quod ab eodem pondere ob utili-
tatem et melioracionem dicte civitatis censum
solvendi consuetum tollent, recipient et sine omni
impedimento levabunt.

A. et d. in Cziechonow, presentibus
Nadborio pincerna, Sassino castellano, Ziema
iudice, Wielislao subiudice Ciechanoviensi et
aliis.

Przasznych

(1427)

dux dedit ius civitatis Culmensis opida-
nis ~~de~~ in P.

MK. 333, 76^o (P.Pr.V. 540)

Praszyński

(1727, 1538)

zawieszki nadaje przywrócić miastu

z. zw. Metr. dnt. 15 B, 6, 395-396

Prasnych

(1728)

konstytucja kr. Woyłai a P., fide Stanisłai de
Perolkij. recognovit satisfactionem a Sic^o Pauli
de Per.

MK. 333, PPr V 732

68

Przasnysch

(1429)

Dominus dux dedit Martino de P. et
Johanni de Kyewyore 20 mansos sil-
ve et merice Stawyska in distr. Credo-
noviensi, iacentes circa hereditatem
Karwacz.

M. K. 334, ~~68~~ 13^v (P. Pr. VI. 68)

Pzrasnischensis clavis

(1431)

Episcopus Ploc. habito tractatu de structura ecclesie cathedralis in Plock decrevit, quod ecclesia demum ex immis fundamentis extruatur, pro cuius edificacione cum mutatore condixit et forum fecit de 6 milibus fl.

Et in casu, si eidem mutatori non fuerit exolutum, capitulum eccl. Ploc. ad solutionem tenebitur, cui quidem eventui prospiciendo, episcopus i clavem suam Ra-
%

Arch. Kom. Hist. X, A. Cap. Pl. 97

-ozaschensem iuxta arendam una cum decimis
in clavibus Plocensi, Zawkrzensi, Junecensi,
Raczaschensi, Mankolinensi, P., Lomzensi, Ostro-
viensi et Makoviensi in eventum predictum
inscribere debet et obliquare.

393

Przasz/

Przasznisch (1432)
Nobiles Helizabeth et Mathias, germani
de P., medietatem patrimonii sui
hereditatis Grabowo, distr. Ozechona-
viensis, Laurencio et Petro ibidem de
Grabowo pro 20 sexag. vendiderunt.

M.K. 334, № 71^v (P.P. VI, 393)

1343

wójtwo.

Przasnisch

(1434)

Sedlicha rel. Janussy et. advocati de P. cum Paulo f. suo et Johannes f. Vankovis de Janowomyastwo, advocaciam suam in P. opido nostro, dist. Creczonovien-
sis, Martino alias Husz de Cobolino in certa summa perdiditunt.

M.K. 3, 134-134^v

Praschisch

Pras

(1434)

nr. 307

Zakl. II.

1572

Prwasmisch

(1435, c. 1456)

Mathias de P. cum Petro nepote suo
de Makoro, medietatem hereditatis
ipsorum Grabowo in distr. Ozechowo-
viensi, Laurencio de Grabowo vendi-
derunt. Stanislaus vero opidanus
de Makoro, pater dicti Petri, fideius-
sit pro eodem Petro.

M. R. 3, 165-165^v

2225

wójtostwo

Przasnysz

(1440, c. 1456)

Paulus, Johannes et Sibiarius,
advocati de P., totam ipsorum
advocaciam in P., episcopo ducali
in distr. credonoviensi, Nyemietza de
Leszno vendiderunt.

M.K. 3, 240

kt par.

Przarrnisch

(1443)

Paulus episcopus Ploc.:

... archidiaconatum Polthoviensem fundandum
et erigendum decrevimus et fundamus eisdem
archidiaconatus Plocensem et Polthoviensem
sic limitandos:

incipiendo a metis Prussie ecclesie infrascripte
ab una ad alteram directe progrediendo videli-
cet Janowo, Janowomiasto, binum Czynowłoga,
Dziwieszgawo, Vangra, P., Makowo, Nowemiasto,
Junecz, Czaxino, Pommichowo et a Pommicho-
wo circa fluvium Narew ad Vissla procedendo,
que tamen archidiaconatus Ploc. subiacent

Kod. Dypl. Ks. Maz. s. 206-207, nr. CLXXXIX

1/2

sint limes archidiaconatum predictorum sic,
quod a Janowo per loca predicta usque ad
Vissla procedendo ecclesie ad dextram pro Ploceni
et ecclesie ad levam partes situate usque ad
fines diocesis pro Polthoriensi archidiaconatibus
pertineant perpetue.

Przasnysz (1449, c. 1456)
villa Swinczewo in alia
parte fluvii Vangra versus P.
iacens, (w preinstalacjami do
poroju in Vangrinowu ea ista parte
fl. v. ubi est ecclesia)

MK.4.90

Prasmych

(1449, c. 1456)

Magnificus Johannes Rogala palatinus
Mazovie etc. totam ipsius portionem in
Vangrinowo hereditate in distr. Ceechono-
viemi ex ista parte fluvii Vangra, ubi est
ecclesia, cum predio molendino piscina,
ac omnibus utilitatibus, nihil pro se re-
signans, solum villa Swiresewo in alia
parte fluvii Vangra versus Prasmych ex-
cepta pro ipso palatino, strenuo Rogala
[H.] Rojga]li vexillifero Vishegradiemi Germa-
no suo resignabit.

M. K. H. 90

Przaschnisch

(1451, c. 1456)

Nobilis Stiborius de P. 10 mansos ipsius
mensure Chulmensis Ostrowye Gemyelne nur-
cupatos in distr. Lacrozimieni, Sigismundo
Myemyerzi, Grzymkowi, ff. Johannis, Stanislaw,
Troyano, Jacobo, Mathie, Pomstiborio, ff.
Dadzibogii, Paulo, Jacobo f. suo, Andree et
Johanni, f. Nicolai de Strzemyeschnyore pro
33 sexag. in $\frac{1}{2}$ gr. vendidit.

M, K. 4. 123^v

Przasznisch

(1452)

-- In causa nob. Hatueli de Obramb contra Slawek
plebanum in Wangra -- procurator nobilis -- pro-
posuit, quomodo villa Obramb sita ante P. ad
propter viarum discrimina et longam loci distan-

ciam ad ecclesiam in Wangra ita frequenter ut
optarent incole et ipse nob. pro audiendis divinis
officiis -- commode et tuto accedere non possunt,
petens ipsum nob. cum incolis ville predictae ab
eadem ecclesia in Wangra disiungi et ecclesie
in P. ad quam propius spectat, adiungi et incor-
porari iure parochiali. Ex adverso -- dixit non

esse ammovendum nec disiurgendum ex eo, quod
nullum discrimen vie nec periculum restat ad accedendum
A. Di. Pi., Ep. 5, 65

dictam ecclesiam in Wangra, ad quam a
10 c. v. n. annis pertinebant et spectabant incole
predicti --.

Dominus autem episcopus deputavit magistrum Tho-
mam officialem Polth. cum canonico sibi
adiungendo ad videndum impedimenta et
discrimina, si que sunt in via predicta, et
alias subiiciendum rem oculis et animum
domini informandum.

§ Prasnysor

([1457-1471] [1457])

Konradus, Karimirus, Boddaw et Joh. duces Mor.
fraternitatem sutorum Prasn. a censu & Martini
liberant.

Lustr. n. 1565, II o 277

1457.

Konrad, Kazimierz, Bolesław i Jan ks. Mazowska
dla cechu szewców w Prasnyszu.

MK. 115, k. 234-235v.

^{kū}
Praschnysch (1459, 1468)
~~1459,~~

honor. wlosth rector ecclesie
parochialis in P.

MK 5,91^v

Graschmisch k̄t

(1259)

"Slavek in Vangra ex una et Wlostu in P. rec-
tores ecclesiarum parochialium ex altera partibus --
exposuerunt, quomodo lites -- ex antiquis temporibus
inter eos de -- decima manipulari ex agro et
predio nob. d. Harinek de Obtamb & mansorum
de bonis opidi P. emptorum ac ad bona ville
Obtamb dicti nob. Harinek limitatorum et adiun-
ctorum, que villa iure parochiali ad ecclesia in
Vangra spectat. --, sunt exorte -- (Paulus episco-
pus) pronunciarit, quod in primis d. Harinek de
Obtamb pro arena anni preteriti per eum tritura-
ta solvet domino Slavek plebano in Vangra
50 q. -- decimamque stantem anni preteriti idem
d. Slavek totaliter tollet et levabit. ~~Idem~~
Item decimam, que est %
ADJ. BT, Ep. 5, 99

in terra de eisdem 8 mansis prefatus d. sla-
vek anno currenti pro se recipiet, anno vero
sequenti d. Wlosth plebanus in P. similiter
decimam de eisdem 8 mansis totaliter pro se
follet, et sic consequenter annis alternatis,
nunc uno anno et alter sequenti perpetuis
temporibus -- "

Przasmyś

5 II (1467)

Kennard, Karim, Boleslaw et Joh. duxes hor Clementi
ministori de P. ^{minera} ~~rody~~ cum molendinis in distr.
Monogrod. donant.

Lustr. M. 1565, II > 277

na podstawie perg. 653 AGAD

Praszynsz

5 II 1461

nadanie księżyctwa maz. dla Klemensa ruderka z P.

" nobili Clementi minerarii de P." dziesięć ziemi nad
Skrodz w pow. kolenckim

zob. Skroda Rudka, kol., Mały Płock

ASAD, perg. 653

(oraz perg. 757 - potw. 1548 r.)

606

/1462/1464/

Przasnysch

Nicolaus plebanus in Ganszowo proposuit contra vicarium de Przasnysch quod anno 1462 in ecclesia parochiali in Ganszowo non habitis aliquis processibus monicionis et excommunicacionis, monuit et excommunicavit parochianos videlicet kmethones in Rzechowo volens indicere in discordiam plebanum cum nobili Petro de Rzechowo quod et fecit.